
 

 

 

 

POSUDEK BAK ALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 
 

Datamining v telefonní ústředně 
(téma) 

 
 
 
 
 
 

Student Tomáš Bumba se ve své bakalářské práci na téma „Datamining v telefonní ústředně“  

zabýval dolováním dat z losovacího souboru telefonní ústředny. Vytvářené programové prostředky 

mají sloužit jako univerzální nástroj k dolování dat výhledově i z jiných souborů jiných ústředen. 

Tento záměr se mu však podařil jen částečně. V teoretické části popisuje různé metody a metodiky 

dolování dat, v praxi se jimi však moc neřídí. Zaměřil se na hledání způsobů programování „forem“ - 

tj. vydolovaných zajímavých informací typu „Kdo prohlašuje soukromé hovory za služební.“, „Kdo si 

chodí soukromé hovory vyřizovat do cizí kanceláře.“ atp. To se mu podařilo jak procedurálně, tak 

databázově zpracovat naprosto pořádku. Chybí mu však kreativita při vymýšlení nových forem. 

S volně dostupnými prostředky pro datamining si neporadil a nevyužil tak možnosti pracovat na 

specializovaných nástrojích. Z práce je vidět, že mu chybí programátorská zručnost a schopnost 

poradit si s neznámým programovým vybavením. Jeho práce rozhodně nebyla rutinní a do jisté míry 

byla výzkumem s nepředpokládatelným výsledkem.  

Práci proto doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou dobře. 

 
 

 
 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU, Pedagogická fakulta  

Katedra: informatiky 

Datum odevzdání posudku: 24. 5. 2010 

Diplomant: Tomáš BUMBA 

Aprobace:  VTI 

Vedoucí bakalářské práce: 

Ing. Jan Jára, Ph.D.
 

 



 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  d o bře 
 
 
 
          

                                                                                     
            
    
 
V Č. Budějovicích dne 24. 5. 2010 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


